

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide címzendők
az előfizetési pénsek.
Hirdetések és nyilatkozatok
költségeinek.

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egyes évre . 8 k
Félévre . 4 »
Negyedévre . 2 »
Egyes szám ára : 20 Hfl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmunkátlan köz-
lonyt nem fogadjunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VELEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ és a „Kaposvári Iparoskör“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felölös szerkesztő és kiadó: POOR SÁNDOR.

Nem igaz?

Szomorú képe van a mi társadalmi életünknek. Az emberek sivarlelkűségükben már úgy gondolkodnak, hogy bolond, a ki minálunk a maga dolgát végzi. Bolond az a deák, a ki csakis tanul; bolond az a tisztviselő, a ki csak is dolgozik; bolond az a politikus, a ki csakis azt hirdeti, a mit igazán hisz és bolond az az ember, a ki csakis azt teszi, a mi csak a kötelesség. Mert az a deák nem fog kenyérhez jutni, az a tisztviselő nem fog előlépni, az a politikus nem fog boldogulni, és az az ember nem fog megélni tudni. Szerepelni kell, törekedni kell, spekulálni kell, pénzt pedig szerezni nem lehet csak nyerni. Így alakul ki a streber társadalom rendszere, ostoba és leleménytelen formában, sikkasztással, a miért feygház jár, ügyességgel, leleménnyel és okos számításal, gyakran ravasz szerepléssel miért járhat hatalom vagy jó parti; vagy jó hivatal és minden esetre kényelem, jólét. Pénz, pénz, pénz! — a legnagyobb jó, legizgatottabb ábránd a legegésőbb csalóka és ebben a kevés jövedelmünk sok kiadás, csábításokban gazdag, módokban szegény lelketlen versenyű és földhöz ragadtan nyomorult munkanélküli világban a kiehérett társadalom éhínségének forgataga, ez a lázbeteg világ; — s e forgalomba hogyne kerülne bele azok, a kik legjobban szeretnek élni, mert legtöbb joguk van rá mert előtük áll egy egész élet!

Szomorú jelenség közéletünkben a pletyka, a rágalom. Ha az utcán egy kutya megtámad, és megmar minket, akkor bizton számíthatunk

embertársaink részvételére és segítségére; de ha a közéletben szereplő embert mérges rágalommal támadják meg; ha jellemét, jó hírnevét, becsületét, bár ok nélkül is kétségbe vonják sőt családi életét és békéjét is szétlújni törekednek: akkor ez ellen nincs védelem s az ember részvételre segítségére alig számíthat.

Mindenki inkább hisz a rágalomnak, mint a cáfolatnak, s bámulatos könnyelműséggel sőt túlkölt kárörömmel adják tovább az emberek a pletykát és nem sokat gondolnak azzal, hogy ezzel mit tesznek; sőt gyakran tervszerűleg is elősegítik azt.

Hát hová lett az őszinteség? Okos emberek óvatossal elitkolják gondolataikat, nehogy azok miatt üldözésnek legyenek kitéve. De ha mégis akadnak egyes rajongók úgynevezett igazság-szerető, elvű következetes emberek, a kik nyíltan merik kimondani azt a mit gondolnak s éreznek: azokat nem is verik agyon nyilvánosan, mint egykor, hanem agyonlarmázzák a legszebb alkotmányos jelszavak nevében.

A nőket és férfiakat legtöbbször nem a vonzalom, az önzetlen szeretet egyesíti, hanem a pénz s érdeke. Ez az egyedüli istenség; ez emeli föl a porban születetteket és súlyosítja le a magas polczokon álló lelkivilágát.

Pénzért áruba bocsájtják a tudományt, meggyőződést, nem ritkán a becsületet, mert a fényűzés és feltűnési viselkedés sok pénzt nyel el.

Valódi érdemek és uszta erkölcsök helyett uralkodik a divat, gog és gyűlölet.

És van-e remény, hogy az emberiség magába száll?

— — — — —
És mit tesz a világ, midőn a

szeretet számai szakadoznak. A világ még sűrűn ontja a könnyeket, lehető sietséggel készül a temetési pompára, hogy mindenki lássa, mily szeretettel viseltetett a boldogult iránt.

A földi kötelekek végleg elszakadtak, szereteteink rólunk megfeledeztek, a humanizmus nem tartja már érdemesnek emlékünkel foglalkozni, és sirunkat is elfelejtették.

Hideg szívek, üres lelkek közt kell mozognia az embernek e korban, s mindig lenyeget a veszedelem, hogy a mi szívünk lángját is kioltja az, a kegyetlen küzdelem, mely a társadalom kebelében napjainkban dúl.

Egy sivar boldcsélet kíván érvényesülni, mely azt hirdeti, hogy az erősebbnek, a ravasznak és lelkusmeretlenek van csak joga az élet javához; a kik ezekkel a versenyt ki nem állják, azoknak sorsa a szolgaság és szerencsétlenség. De a mi szívünk a kegyetlen végzetbe nem képes belenyugodni. Erezzük mindannyian, bármennyire is sújtanak a sors csapásai s bármily akadályokat gördítsenek is elénk a kik a humanizmus és felvilágosodás ürügye alatt lelkünk legszentebb érzelmeit veszélyeztetik, hogy a boldogságot, a megelégedést, a szeretetet keresni jogunk van.

Cselkó József.

H I R E K.

— Előfizetési felhívás. Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

Szenásy, Hoffmann és Tsa
selyemáruházában

Budapest, IV. ker., Bécsi-utca 4. sz.

folyton a legnagyobb és legszebb válaanték található
selyemkelmék, bársonyok, csipkék, szalagok ruhadiszekből.
Mint általában ismeretes, csak a fenti üzégnei találatok a legtöbb
megjelent blúzok és ruhákra alkalmas selyemkeltme-ujdonaságok, melyek
úgy minőségére, mint mintázatára nézve — kizárólag fenti üzég részére
készültek s csak ott kaphatók.

Olcsó és szabott árak.

Minták kívánatra bérmentre küldetnek.

— **Jutalmazás.** A pénzügyminiszter 8154/908. sz. leiratával Sörös Lajos Kaposvár városi pénztárnok és Nagy Pál városi adóellenőrnek mint pontos és szorgalmas hivatalnokoknak 50 korona jutalmat utaltványozott.

— **Népgyűlés Kaposvárott.** A napirenden levő katonai javaslatok ellen tiltakozó népgyűlés volt városunkban f. hó 29-én délelőtt fél 12 órakor a templomterén. A népgyűlés megtartása végett megjelentek megyénk összes ellenzéki képviselői, Budapestről pedig a délelőtti gyorsvonattal érkezett Mexósy Béla, Eitner Zsigmond és Hentaller Lajos országgyűlési képviselők. A vasúti peronon a kaposvári iparoskör küldöttsége várta az érkező képviselőket, kiket dr. Kovács József meleg szavakkal üdvözölt megérkezésükkor. Majd a templomterre vonult a kocsisor és ott az e célra elkészített „Erzsébet” szálloda erkélyére mentek a gyűlés megtartása végett. Az erkélyen először Matolcsy József ügyvéd a 48-as párt elnöke nyitotta meg az ülést. Ezután Mexósy Béla, Eitner Zsigmond, Kapotsfy Jenő és Hentaller Lajos képviselők tartottak hatalmas, szép beszédet a mintegy 5000 főnyi hallgató közönségnek. A szép és impozáns ünnepséget a „Korona” szállodában 300 terített bankett követte, hol nem egy szép toasztban köszönték meg a vendég képviselőknek szíves közreműködésüket.

— **Új polgári fiúiskola.** A városunkban társadalmi mozgalom útján felállítandó polgári fiúiskola létesítése tárgyában f. hó 29-én délután 3 órakor érteztet volt a főgimnázium tornatermében. A megjelent szép számú érdeklődő közönség az elnöklő Szabó Kálmán ügyvéd és Endrei Ákos főgimnáziumi tanár előadása után egyhangulag kimondotta: 1. Hogy városunkban polgári fiúiskola felállítására feltétlen szükség van. 2. Hogy e célból egy segítő egyesület alakítanak. 3. Kiküldötték egy bizottságot a gyűjtés megindítása, az alapszabályok kidolgozása, s a városi képviselőtestülethez helyiség adás végettí kérény benyújtására. Ugy látszik, hogy ez a nagy hiányt pótló iskola most már tényleg létre is jön.

† **Gyászlihr.** Alulírottak a összes rokonság nevében is megtört szívvel jelentjük hogy felejtethetetlen kedves feleségem, anyánk, testvérünk, anyósnk, nagyanyánk, illetőleg sógorasszonyunk Ihrig Rudolfné szül. Berg-

mann Luiza folyó március hó 22-én, délelőtt 12 órakor, élete 58 évében, hosszas szenvedés után, jobblétre szenderült. A megboldogultnak kihűlt teteme f. március hó 24-én d. n. 4 órakor fog az Anna-utcai 6. sz. gyászházba, a keleti temetőbe örök nyugalomra tételni. Áldás és béke emlékére! Kaposvár, 1903. március 22-én. Ihrig Rudolf férje. Dr. Ihrig Lajos fia. Kirchner Elekné szül. Banz Vilma, dr. Véniss Károlyné szül. Ihrig Olga leányai. Bergmann Károly és neje, Bergmann Adolf és neje. Bergmann Emil és neje testvérei és sógorai. Kirchner Elek, dr. Véniss Károly vejei. Dr. Ihrig Lajosné szül. Kienast Berta menyec. Ihrig Margit, Ihrig Erzsike, Kirchner Lajos, Kirchner Vilma, Kirchner Elek, Kirchner Jenő, Véniss Péterke unokái. Ihrig Eberhardt, Ihrig Vilmos sógorai.

— **Felöltött pénzügyőrök.** Jól értesült forrásból vesszük a következő mulatságos esetet: J. közeli faluban történt, hogy M. uriember elvér-él fogva ellensége volt a finanszoknak gondolt hát egyet a mult hetekben s egy szolgát bizott meg azzal, hogy jelentse fel őt az ottani pénzügyőri szakasznál a végett, hogy magyar dohányt rejtgetett éléskamrájában. A szolga csakugyan eleget is tett a megbízásnak, elment a pénzügyőrséghez s a dolgot feljelentette. Az ottani szemlész, ki különben jó barátja volt M.-nek, elment M. lakására, s felhívta a házigazdát, hogy miután ellene feljelentés tétel, adja elő a házban rejtgetett nagyobb mennyiségű magyar dohányt. Midőn a meglepődötnek látszó gazda kijelentette, hogy nála semmiféle magyar dohány sincs, a szemlész házkutatást rendelt el. Hosszas kutatás után végre az éléskamrára került a sor, most elhalaványodott M. s az ott letakarva lévő nagy ruhás véka elé állt. A dohányt kereső közegek természetesen örömmel rohantak a véka felé, remélve, hogy felfedezték az állítólagos dohány hollétét, mily nagy volt azonban a finanszok meglepetése midőn a vékában tele (ló...) itt megem nevezhető, de a föld termékeny térelére rendkívül alkalmas anyagot találtak. Mint értesülünk, e furcsa tréfának folytatása a bíróságnál lesz.

— **Vasúti baleset.** Végzetes baleset történt t. hó 28-án reggel a déli vasút budapest-pragerhoi vonalán. A mikor ugyanis a 225-ös számú tehervonat Bala-

ton Földvár és Szántód állomások között összeütközött a Pragerből felől jövő 240-es tehervonattal. Az összeütközés daczára annak, hogy a 225-ös vonat vezetője még idejekorán ellengőzt adott, mégis oly vehemens volt, hogy az összeütközés folytán 7 kocsi teljesen darabokra zúzott, a sínek össze-vissza görbültek s a telefonhálózat leszakadt, úgy annyira, hogy az összeütközést 24 óráig átszállással tartották fenn. A szerencsétlenség egy emberáldozatot is követelt, a mennyiben ugyanis Hammer biztonsági kalauz kezit lábát törte s baldokolva szállították a székesfehérvári közkórházba. A vizsgálat megindult, hogy vajon terhel-e valakit vétkes gondatlanság, az ezután fog kiderülni.

— **Vörös kakas.** Gyakran olvassuk a helybeli lapokban, hogy majd itt, majd amott pusztít az a veszedelmes elem, elenyészve a szegény nép vörös verejtékével keresett csekély vagyonát. Igy f. hó 28-án este Boldog Sándor körtönyei szállóhegyi gazda istállója gyuladt ki s daczára annak, hogy maga a gazda nem volt otthon a bezárt istállóban levő marhákat az oltani szét szomszédoknak sikerült megmenteni. A veszedelmes elem által okozott kár, miután minden biztosítva volt, megtérül.

— **Szőlősgazdák mozgalma.** Széles körű mozgalom indult meg városunk szőlősgazdáinak körében az iránt, hogy városunkban a földművelésügyi m. kir. miniszterium egy székének raktaát állítson fel. Mint értesülünk a szőlősgazdák a legrövidebb időn belül e végett kérvényt nyújtanak be a miniszteriumba.

— **Méregkeverő hitves.** Csodával határos az a bestialis eljárás mit lepton nyomon olvasunk egyszer itt, másszor amott. Hiábavaló a törvény ez iránti szigorja nem egy elrettentő peida, azért még mindig sürin akadnak más, az emberiséget levetkező s a hitvesi hűségről megteledkező egyének, kik minden áron azon törekednek, hogy hitves társukat bármilyen módon eltegyék láb alól. Igy legutobb f. hó 18-án Pupos Mari szigetvári lakos mérget kevert férje Lengyelotti János rendőr ételbe, remélve, hogy férje azt megesszi s attól meghal. A férj azonban megízlelvén az eledeit rögtön észrevette annak mérges voltát, s azonnal jelentést tett a csendőrségnek. A csendőrség a méregkeverő asz-

T A R G Z A.

Gyászos világ.

Ó mennyi gyász van a világban!
És mennyi utkolt fájdalom!
Nekünk ez a világi élet
Rózsákkal hintett sirhalom.
Amit beszélünk, vig bohóság,
Ajkunk ledéren mosolyog,
De a szívünkben, a szívünkben
Elzúbbadt fájdalom zokog.

Ó mennyi gyász van a világban!
Ha mindent össze-hordanánk
Egy nagy hegygyé: egy hegygyé lenne
Ez az egész vidám világ.
S ha ez a hegy tűzhányó lenne,
S megnyitná öblét egy napon:
Egész világot eltemetné
S így mulla el az én bajom!

K. dár László.

Üveg, gyűrű, pohár.

— A „Somogyi Újság” eredeti tárcája. —
I. Üveg.
Husvét hétfője!
Jaj a leányoknak! Jaj a ruháknak!
Hatalmas ácsák jönnek a lányok

házakhoz, apró emberkéket hozva magukkal. A rövid férfiak fölülleik a hosszú üvegeket és a tüll-dugón keresztül szerencsésen vagy kevésbé szerencsésen tönkreteszolják a kis lányokat, a kik nagy sikongatást visznek véghez. Aztán a lozsolkodók zsebre rakják a piros és egyéb színű himes és selyemtojást, bepofáznak a husvéti eledelekből, — ha ugyan még fér a zsebkübe tojás és a gyomrukba kalács; aztán elköszöntenek; a kapu alatt előveszik a névsoros orszulát s onnan betűzik ki, kihez kell most menni...

A kis Bözsör Eszti ke is ilyen ostromoknak volt kitéve egész délelőtt. Már kora reggel nyakonöntéssel ébresztette föl a bátyja, aztán a többi. A szép fehér ruhája egy facsaró víz lett, háromszor is váltani kellett.

Jön pedig a harmadik ruha első mosójával Kisvári Bandika, egy szép rózsaszínű üveg mögött, mely finom ibolya szaga vízzel van fűzve tele. Hja, neki telik ibolyavízre; más emberkének megteszi az „otkoton” is.

Bandika illedelmesen köszönti Eszti kékét; a két tin-csendő egy pírásban találkozik. Eszti ke ennél a látogatónál különösen sikongat; sőt azt is megteszi kivételképen, hogy nem tartja alá fejeca-

kéjét az üvegnek, rezignációval vagy közönyösséggel, hanem menekülni próbál Bandika üvegje elől. Bandika bámul egyet; ilyen bátor leánykával még nem találkozott mai utazásában. Persze nála az bátor, a ki menekült; a többi, a ki meghunyászkodva oda tartja a fejét, az *gyáva* előtte.

Bandika, miután kibámulta magát Eszti ke bátorságán, hirtelen fölbuzdulván, utána eredt Eszti kéknek. Nagy hajsza keletkezett a nagy kerek asztal körül; Eszti ke szülei egyaránt bízatták mind a kettőt: ne hagy megad!

Végre Bandika hadicsellé eléje kerül Eszti kéknek, a ki vakon neki szalad üldözöjének; Bandi pedig a fölemelt üvegből lozsolni akart, a leánya ennélfogva jól beleverte fejét a lezujtó üvegbe, úgy hogy menten eltörtött a vököny üveg nyaka.

Mely váratlan katasztrófára eltört a méces is mind a kettőnél és a jókedvű sikongatás, rózsaszínű sirással lön. Végre is a szülők asztalhoz ültették őket s ez által lassankint halk pühögéssé enyhítettek a sirást, mely végre is teljesen megszünt a tell asztal örömei között.

Amde Eszti ke még sokáig görbén nézett Bandikára s mikor ez a letört üvegre mutatva, szemrehányó pillantással fejezte ki elégedetlenségét, a kis leány piziny piros hegyes nyelvecskáját tolt ki telelül.

szonyt a férj feljelentésére letartóztatta a bűnjelként szolgáló edelt elkobozta.

— Mindenki tudja, hogy a Mauthner-féle impregnált takarmányrépamag a legnagyobb termést adja, hogy konyhakerti magvából a legjobb főzelék és zöldség terem és hogy virágmagvaiból fakad a legszebb virág Szóval a Mauthner-féle magvak a legjobbak, készletei a legnagyobbak és árai igen olcsók.

— A nagy katonai vita érdekessége még fokozódik, ha annak egyes mozzanatait képben is szemlélhetjük. Az egyellen magyar újság, mely e tekintetben is előtár, a »Budapest« képes politikai napilap. Ugy a képviselőház tárgyalásairól, mint a tüntetésekről és a vidéki küldöttek felvonulásáról már eddig is számos hírt közölt. S ez alkalomszerű illusztrációk közlését természetesen folytatni fogja ezután is. Több rajzolóművész áll rendelkezésére, akik minden nevesebb eseményt azonnal papírra vetnek, s azán kidolgozzák a »Budapest« számára. De a »Budapest« egy b közleményeire is mindig nagy gondot fordít, hogy olvasóit minden tekintetben kielégítse. Vezérként orsz. képviselői irják, köztük Kosuth Ferenc, a függetlenségi part nagyevű elnöke. Állandóan két érdekfeszítő regényt közöl, melyek közül egyik könyvalakban jelenik meg, hogy kivágható és beküldhető legyen Tárczarovatában az irodalom majd minyik jelszavával találkozhattunk. Hírei frissek és megbízhatók. Közgazdasági rovataiban nagy súlyt helyez a gazdaság és az iparosok érdekeire. Vasárnaponként a főlaphoz egészen díjtalanul humorisztikus heli mellékletet csatol, teli paffogó élvezet és kacagató adománnyal. Ugyancsak ingyen kap minden előfizetője egy tartalmas és díszes naptárt. S terjedelméhez mérten aránylag igen olcsó. Egy óra 2 korona, negyed évre 6 korona. Mutatványszámot kívánatra bárki ingyen haphat. Megrendelések, előfizetések a »Budapest« kiadóhivatalához (Budapest, IV., Sarkantyú-utca 3.) intézendők.

— 1500 karrikatura. Körülbelül ennyi, de minden valószínűség szerint még több karrikaturát, adoma-illusztrációt és politikai vonatkozású rajzot ad a Mátyás Diák. Ha ezeket a mindig találó és mindig mulattató képeket rendes alakú könyvbe foglalnák, az esetben ez lenne a világ legnagyobb műve. A Mátyás Diák, az országnak a legjobb, legnagyobb és legelterjedtebb élelapija,

természetesen nem éri be a rajzokkal s az azokat magyarázó szöveggel, mert ezeken kívül temérdek benne az olvasni való. Jó versek, kacagató humorosok, csattanós adomák, aktuális viccek, találó alakok követik egymást gazdag változatban. Ezekon kívül majdnem egy oldalnyi talány-rovata van; a megfejtők között több becses könyvet sorsol ki. A Mátyás Diákot Murai Károly szerkeszti és Wodlauer F. és Fiai nagy kiadócség adja közre. Munkatársai a lezjelebb írók a nagyközönséggel egyetemben. A Mátyás Diák nagy formában minden vasárnap jelenik meg, s előfizetési ára 3 korona, ami azt is jelenti, hogy a legolcsóbb magyar élelapi. A kiadóhivatal (Budapest, IV., Sarkantyú-utca 3.) bárkinek ingyen és bérmentve küld mutatványszámot.

— Mimosos és szegény ember egyaránt nagy érdeklődéssel olvashatja a Magyar Világ cz. politikai napilapot, mely esténként 5 órakor jelenik meg. Bár szókimondás a nemzet önállóságáért, igazsáért való harc, törhetlen szabadság, ez volt a Magyar Világ programja a múltban és ez lesz jövőre is. A Magyar Világ a legolcsóbb napilap, mert az előfizetési ára egész évre csak 8 ft. felelre 4 ft., negyedévre 2 ft., egy óra 70 kr. Egyes száma 3 krajczár. Minden napi eseményről gyorsan, pontosan és alaposan értesül, ha ezt a lapot járattja. A Magyar Világ szerkesztőségének tagjai közt vannak a magyar hírlap-irodalom legkiválóbb munkásai. Felelős szerkesztője Benet Elek. A Magyar Világ tárczái, vezércikkei, regényei előkelő színvonalúak és így méltán érezte megelégedettséget, aki ezt a lapot elolvassa. A Magyar Világ kiadóhivatala (Budapest, VI., Váci-körút 23.) készséggel küld mutatványszámot.

— Vörösmarty-Album. Kulturmissziót teljesít a »Pesti Napló« mikor minden esztendőben, díszes, ingyenes ajándékokban közelebb hozza a nagy közönség szívéhez a nagy, örökbeűzött irodalmi és művészi alkotásokat és azzal, hogy megősmerteti, egyuttal meg is szeretteti a művészetet. Év-évtől gyönyörű művészi ajándékokkal, ritka díszművekkel lepi meg karácsonyra olvasóit a »Pesti Napló«, ez a szó legnemesebb értelmében független, szabadelvű és szókimondó lap és most Vörösmartinak, a Szózat és a Vén cigány öserejű költőjének életrajzával egyben legkiválóbb alkotásait (Szózat, Szép Ilonka, Csongor és Tünde és számos más)

foglalja díszes albumba és adja karácsonyra ajándékol. A Vörösmarty-Album a Zichy Mihály-Album alakjában és nagyságában készül és e tartalmas díszkönyvet 20 nagy, több ezíben nyomott műmelléklet, továbbá 40—50 szövegkép fogja díszíteni. E gyönyörű könyvet karácsonyi ajándékol megkápja a »Pesti Napló« állandó előfizetője és díjtalanul megkápja mindama új előfizetője, aki egész éven át fel-, vagy negyedévenként, vagy havonként, de megszakítás nélkül fizet elő a »Pesti Napló« ra.

— Előkerítés. Kinek olcsó, örökös és teljesen áthatlan kerítésre szüksége van, azt csak Gleditschia (koronatóvia, krisztus-tóvia, vagy tuskés lepényfa) csemétékből készítheti legbiztosabban. Nagyobb és kisebb birtokok, hegyköségek, legelők, udvarok, majorok, kertek, temetők stb. stb., a legolcsóbban úgy keríthetők körül, hogy teljesen kulccsal zárhatók. Ez csemete elegendő kétszáz méter kerítéshez. Minden rendelkezéshez rajzokkal ellátott útítetési utasítás mellékeltek. Színes fénynyomatu díszes árjegyzéket bárkinek ingyen és bérmentve küld az »Érmelléki első szőlőültetvény-telep«, Nagy-Kágya, u. p. Székelyhid, mely nek lapunk mai számában megjelent hirdetésére felhívjuk olvasóink figyelmét.

— Felhívjuk a nagyérdemű gazdák közönség figyelmét »Lengyel Testvérek« cég mai számunkban foglalt hirdetésére. E szolid cég ugyanis a közeledő tavaszi idény alkalmából nagy raktárt szétértelt be a francia luczerna, stajer lóher, óberdorfi takarmány répa magvakból. E magvak mindegyike, hogy a legjobb minőségű impregnált kezességet nyújt a mellett maga a cég, hol a vevők a legszolidabbul a legnagyobb megelégedésükre lesznek kiszolgálva.

— Mi a hölgyek dísz! Szép, tisztán, úde arczból! Ez biztosan elérhető a Földes-féle Margit-örme által. Némcsák hazánkban, hanem a külföldön is elismerik, hogy a Földes Kelemen aradi gyógyszerész által készített Margit-örme az összes szépség-szerek között elsőrangú helyet foglal el. Pár nap alatt minden arcot üdít, fiatalít és szépít. Széplőt, kiütéseket, foltokat, ránczokat és egyéb bőrbajt eltávolít. Ára 1 korona. Kapható a készítőnél és minden gyógyszerertárban. Utánzatoktól óvakodjunk!

Bandika erre megdühödött és hat mákos és diós patkónak nyakára hágván, eltávozott.

Eszti azonban másnap bőrig áztatta Bandikát.

II. Gyűrű.

Azonban vannak nagyobb gyermekek is, a kik a husvét hétfőjén furfangos gyűrűt huznak újjukra, vagy hamis ibolya-csokrokat tűznek ki, avagy kedvesen utálatos zöld békácskákat mutogatnak a gyanutlannak mutakozó ifjú leányoknak és szörnyen meg vannak lepelve a hamis tárgyakból kilövellő szagos víz sugaraival és diákréten sikoltoznak, mondván de maguk sem híven:

— Jaj megijesztett!

Bőször Eszti kisasszony e meglepetéseknek már hozsonbűdök alakját dicéri egy »örök ifjú«-nak, a ki a szigarettfájából fecskendezte az ibolyavizet. Azonban Eszti már türelmetlenül várta a hozsonbűdököt, a ki nemsokára meg is jött.

Az pedig nem más, mint a ki egykoron úgy megrikatta: Kisváry Bandika — azaz hogy Andor.

Derék, szép szál legény vált azóta belőle; az Isten is egymásnak teremtette őket, mondogatták a mamák irigyen.

Andor halán köszönti Esztit, a ki pedig erre mélyen elpirult.

— Nézze csak Eszti, milyen szép gyűrűm van.

— Ismerem! nevetett a leány. Már egy páran mutogattak ilyet!

— Alig hinném. Igazán nézze meg. Nem hűvétí gyűrű ez.

— Hát nem bánom. Megadom magam.

Eszti megnézte a gyűrűt, de az bizony nem felelőző gyűrű volt, hanem valószínűs karikagyűrű.

A gyűrűről az ifjúra tekintett a leány.

Az csak mosolygott és pirultak mind a ketten. Eszti aztán hirtelen lehuzta Andor újjáról a gyűrűt. Ez volt a belső oldalára véve: »Eszter 1903.« Erre Eszti meg nem állhatta, hogy Andor keblére ne boruljon.

— Ne hagyj magad! hangzott a hátuk mögött Bőször bácsi tréfás hangja.

Nagy ijedten ugrottak szét; persze nagy nevetés lett erre, a mit Andor azzal fokozott, hogy egy másik gyűrűvel igazán meglecsolta menyasszonyát, miután egy párszor végig kergették egymást a nagy asztal körül.

Eszti másnap ismét bőrig áztatta Andort.

III. Pohár.

Egyzer aztán így kezdtek beszélni:

— Emlékszel rá, fiam, mikor még —

Ugyanis Andorból Endre bácsi, Esztiből pedig Eszter néni lett az idők folyamán.

Ilyenkor a hitvesek már »fiam«-nak kezdik szólítani egymást és kezdenek igen jól emlékezni az ifjú és gyermekkorra. És már vannak Bandikák és Esztikék is, sőt Andorok és Eszterek is...

... Husvét hétfőjén fölkel Endre bácsi, valamivel korábban a szokottnál és azon töri a fejét, hogyan kellene Esztért a locsolással meglepni.

Átmegy Eszter néni szobájába, a hol az még az igazak álmát alussza. Elcséni a vizespoharát, tele tölti friss vízzel s oda tartja az alvó arcza fölé, hogy majd a víz vígyázva leöntögeti.

Ekkor egyszerre eszébe ölik valami:

— Nem szabad, mert meghűl!

Hosszu orral visszacsompolyog a szídjá az orvosokat, a kik az öreg embereket úgy elűtik a hideg vízzel.

Egy félóra mulva megszólal Eszter néni a szomszéd szobából:

— Fiam, nem te vitted el a vizes poharamat?

— Hm, de — igen — tudod, ma husvét hétfője van, hát le akartalak önteni friss vízzel, de eszembe jutott a doktor tanácsa, hát áthoztam ide, egy kicsit meglegíteni. —

— Hehehe! Te vén gonosz...

861. sz.
végrh. 1903.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi V. II. 272. számú végzése következtében dr. Gulyás Aladár itteni ügyvéd által képviselt Dona Dóme és társa javára, Plainer Lajos ellen 81 kor. 71 fill. a jár. erejéig 1902. évi augusztus hó 28-án fogantatott kielégítési végrehajtás útján felülfoglalt 820 koronára, becsült következő ingóságok, u. m. különféle butorok és egyéb ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1902-ik évi V. II. 118. számú végzése folytán 81 kor. 71 fill. tőkekövetelés, ennek 1899. évi decz. hó 31. napjától járó 5 % kamatai, 1/2 % váltó díj és eddig összesen 43 kor. 20 filliben bírósággal már megállapított költségek erejéig Kaposvárott végrehajtást szenvedő János-utca 18. sz. a. lakásán leendő eszközésére 1903. évi április hó 7 ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107 és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. LX. t. cz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1903. évi március hó 23. napján.

RÁCZ ISTVÁN,

kir. bírósági végrehajtó.

Óh jaj!



Megfojt ez az átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásuak

Egger mellpasztillái,

az étvágyat nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboza 1 korona és 2 korona.

Próbadohoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NÁDOR”
GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Váci körút 17.

Éljen!



Egger mellpasztilla csak hamar meggyógyított.

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imrénél. — Bogláron: Erdős Jenőnél.

1-26

Mannesmann-csővek,

forrcsővek és gázcsővek minden átméretben és minden egyéb csövet versenyképes árban

szállítanak a

Mannesmann-csőművek

KOMOTAU.

Képviselőt minden jelentékenyebb piacon.

Legjobb Gyógy Cognac

CAMIS és STOCK

TRIENTI cognac gyárosoknál kapható.

— No, mehetek már?
— Gyere, ha mersz!
Endre bácsi átmege s megkergetik egymást nagyszertien az asztal körül, mint egykor...

Egyszerre a lábához kap a „kis Bandika”:

— Ah, az átkozott köszvény!
Hogy beleszól az ember mulatóságába!

A „kis Eszti” pedig rini kezd, hogy ime most ő az oka ennek, miért engedte magát hajszoltatni!...

„Bandikából” egyszerre „Endre bácsi” lesz s szép nyugodtan ránti Eszter néni fejére a mosdótál fölött a vizet.

Eszter néni másnap — bizony nem áztatta bőrig Endre bácsit. Megtalálna hülni!...

Bodrogközi.

Vas-, szerszám-, fűszer- és gyarmatáru kereskedés az „Arany Eké”-hez.

Ajánljuk dusan felszerelt raktárunkat. Az összes iparágakhoz tartozó legjobb minőségű acél szerszámok jóállás mellett, gyári áron.

Lakatosok, kovácsok részére a legjobb minőségű steier vasak és lemezek, állók, satuk, csavarvágók nagy választékban.

Asztalosok részére a legolcsóbb bevásárlási forrás; gyaluk, vésők, képfaragó szerszámok, épület és butor vasallások, görliczek, fa-faragványok, furnérok, mindenféle olajok, lakkok, kenczék, padlómázak, por és olajfestékek, a legfinomabb csont enyv, szóval mindenféle asztalos kellékek nagy választékban, gyári áron.

Háztartási cikkekre vonatkozólag bátrak vagyunk a n. é. közönség becses figyelmét felhívni: kiváló minőségű önműt-, vas- és lemez edényeinkre, minden nagy választékban és jutányos áron.

Műszaki cikkek: gumi lemez, gumi zsinor, aszbeszt lemez, aszbeszt zsinor, frietions less — önműködő kenő szelenczék, gépolajok, Tovotte gépszir, valódi angol gépszijak, összekötő csavarok és szegecsek.

A tavaszi időnyre a legjobb minőségű gazdasági és kerti magvak.

Legjobb minőségű fűszer és gyarmatáruk.

Valódi Singer varrógépek.

Legjobb minőségű Atilla és Comelia permetezők a legjutányosabb árak mellett.

Pormentesítő olaj egyedüli elárúsítási helye.

Kiváló tisztelettel:

1—52

Lengyel Testvérek

(Liebenwein.)

KAPOSVÁROTT, Fő-utca 22.

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.

Mindenemü butor!



Hálószoba,

Ebédli,

Szalon,

Uri szoba,

Szekrény,

Íróasztal,

Könyvszekrény és állvány,

Székek, ágy, mosdó,

Pamlag, olajfestményü képek és tükrök szilárdan és olcsón kaphatók

PETERKA JÓZSEF

kaposvári butorgyári raktárában

Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben.

Nagy választék szilárd és elsőrangú

Vasbutorokban gyári áron.

Kárpitos és díszítési munkák izlésesen és pontosan készíttetnek.

„Szőlőlugast ültessünk”

minden ház mellé és házi kertjeinkben.



Erre azonban nem minden aszófaj alkalmas, (bár mind kuszó termésű!) mert nagyobbra ha megnő is, termést nem hoz, ezért sokan nem érik el eredményt eddig. Hol fogasnak

alkalmas a okat ültettek, azok éven elválták hazukat az egész aszófaj idején a legkisebb muskataly és más édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megerem a nincsen oly ház, melynek fa a mellett a legcélszerűbb gondozással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekbbsé díszé anélkül, hogy legkevésbé helyet is el foglalna az egyébre használható részekből. Ez a legáltalánosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vo. alkotó szíves élnyomat katalógus bármelyik ingyen és bérmentve küldetik meg, aki címét egy levelezőlapon tudatja.

Érmelléki első szőlőültetvény Nagy-Kágya, u. p. Székelyhid.

FERNOLENT

ezipőfényűmáz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől világos cipők a legfényesebb és legújabb színt kapják, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsét, sárga vagy barnabőrű cipők „Lyosin” használatá után újra lesznek.

Alapítotott 1832.

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.

A fellejegyző bizottság:	Bernáthy Albert,	Burchard-Bélaiváry Konrád,	Hajós József,	Németh Titus,	Báró Radvánszky Géza.
--------------------------	------------------	----------------------------	---------------	---------------	-----------------------

JANKÓ, kir. törvénzéki bíró.

PURGO

U. S. Department of Agriculture

A large, healthy kitten, just
hatched.

My cat's kitten is healthy.

25 cents for 1 box.

PURGO

U. S. Department of Agriculture

Órák,
ékezetek

RÉSZLETFIZETÉSRE
is, olcsó nagyobb áron

SEBÉNYI

Órák és ékezetek

Budapest, Erzsébet-utca 28. I. sz.

Feltalál: B. F. - utca 2. sz.

Képek ábrák

Köszvény és csúsz ellen legsikeresebb
a KRIEGER-féle

REPÁRATOR

— 1 üveg 2 korona. —

Főraktár: KORONA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.

110,000 sorsjegy, 55,000 nyeremény.



Nyeremények összege 14.459,000 korona.

KIRÁLYFI ÉS TÁRSA BANKHÁZA

a magy. kir. azab. osztálysorsjáték főelárúító helye
BUDAPEST, Andrásy-ut 60.

Elismert megbízhatóság! Előszékenység! Kiváló szerencse!

Ha őszül a haja,
használja a
„Stella“-
vizet, mely nem fest, hanem a
haj eredeti színét adja vissza.
Üvege 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyászértárában, 8 es. és kir.
fennsége József (alk. udvari szállítója)
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

HEMOPATIAI GYÓGYINTÉZET.
A vérképződés biztos gyógy módja: asztma, szívgomor, lép- és májbetegségek, emésztőrendszeri betegségek.
E gyógy mód megkaplójája:
Dr. KOVÁCS J. főorvos.
BUDAPEST, V., VÁCI-KÖRÚT 18. I. EM.

Megjelent az új X-es számú
YOST MODELLE
 ESZMÉNYI TÖKÉLETSSÉGBEN
 KÉRJEN PROSPECTUST A
 RÉSZEVÉNYTÁRSASÁGTÓL
YOST IROGEP
 Budapest, NEW-YORK partner

Reme és első fényképek készülnek

RIVOLI

Fényképezési és festészeti műteremben
BUDAPESTEN, VII. KER., KERESPEI-UT 38. SZÁM.
!!! Régi kis képek után is sikerült nagytűk !!!

Hôtel PÁRIS szálloda

Szállodás: SIMON PÁL.

BUDAPEST, VI., VÁGCI-KÖRUT 25. szám.

100 szoba 1 főtől fejlebb kiszolgálással együtt.
Fürdő, elegáns kávéház, étterem és sörös-
rök a házban. Villamos vasúti megállóhely
az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHEK VILMOS
 elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruháza
 Budapest. IV., Központi Városház.

Dr. SCHLESINGER MIKSA

VIZGYÓGYINTÉZETE Pozsony

ÉS SZANATORIUMA. (Hegység).

Kitűnő hegyi fekvésben, pormentes és szélőtől védett, 200 kilométernél több jól ápoltt, regényes hegyi utak. Szigorúan individualizáló szakorvosi kezelés. Legmodernebb kényelem, az összes betegszobák hygienikusan a legtökéletesebben vannak berendezve. Kitűnő ellátás, mérsékelt árak. Az intézet egész éven át nyitva van. — Prospektus és felvilágosítással szolgál:

a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pozsony (Fálysudvar)

PURGO M. Kfr. szabadság és vallásosság

Angol, francia, magyar és német egyetemi tanárok által rendelve és ajánlva, mint a legenyhébb hashajtó.

PURGO M. Kfr. szabadság és vallásosság

A párisi világiállításon »Grand Prix« a legnagyobb
kitüntetés.

A magy. kir. államvasutak gépgyárának vezérügynöksége

Budapest, V. ker., Váci-körut 32. szám.

Ajánlja a magyar királyi államvasutak gépgyárában készült 4, 6, 8, 10 és 12 lóerejű gőzcséplőkészületeit, 14, 16 és 20 lóerejű **Compound-lokomobiljait** és végre

„MILLENNIUM“ legújabb szerkezetű fűkaszáló-, marok-
rakó- és kéveköttő-aratógépeit,
továbbá acélöntésű ökefővel ellátott ökejt és egyéb mezőgazdasági
eszközeit.